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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  l ov  o m  pension,  og h j æ l p  t i l  e n k e r  m .  fl. 

(Ændrede refusionsregler). 

Fremsat den 29. januar 1969 af socialministeren, 

§ 1- 
I lov om pension og hjælp til enker m. fl., 

jfr. lovbekendtgørelse nr. 268 af 26. august 
1964, som ændret ved lov nr. 45 af 10. marts 
1965, lov nr. 115 af 2. april 1965, lov nr. 
450 af 21. december 1965, lov nr. 96 af 
31. marts 1967, lov nr. 241 af 3. juni 1967, 
lov nr. 445 af 6. december 1967 og lov nr. 402 
af 11. december 1968, foretages følgende 
ændringer: 

1. § 14 affattes således: 
, , , § 1 4 .  Statskassen refunderer kommu-, 

nerne udgifterne til pensioner efter denne 
lov. Udgifterne i henhold til § 3, stk. 3, 
refunderes dog kun' med 75 pct.". 

2. § 17 affattes således: 

홢§ 17. Ydelser efter dette kapitel samt 
udgifter til administration af det sociale ud- 
valgs rådgivningsvirksoìnllèd for enker i til- 
slutning til ægtefællens død ; refunderes af 
statskassen med 75 pet.. 

Stk. 2. Om forsørgelsespligt, forsørgelses- 
måden og hjælpens ydelse m. v. gælder be- 
stemmelserne i lov om offentlig,forsorg.", 

§ 2. 
Loven træder i kraft den 1. april 1970, 

således at den får virkning for udgifter, 
der vedrører tiden, efter den 31. marts 1970 
Socialministeren fastsætter efter forhandling 
med indenrigsministeren, i hvilket omfang 
de hidtil gældende refusionsregler skal , 
komme til anvendelse på udgifter, der er 
afholdt inden lovens ikrafttræden. 

I Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lov nr. 70 af 13. marts 1959 om pension og hjælp 
til enker m. fl. (Folketingstidende 1958-59, spalte 
40, 383, 3009 og 3424; tillæg A, spalte 131; tillæg B, 
spalte 479 og 703; tillæg C, spalte 581) er senest 
bekendtgjort ved lovbekendtgørelse nr. '268 af 
26. august 1964. Loven er senere ændret ved lov 
nr. 45 af 10. marts 1965 (Om pension i udlandet, 
m. v.), lov nr. 115 af 2. april 1965 (Om pensions- 
tillæg), lov nr. 450 af 21. december 1965 (Forhøjelse 
af grundbeløb m. v.), lov nr. 96 af 31. marts 1967 
(Om pensionstillæg m. v.), lov nr. 241 af 3. juni 
1967 (Bortfald af børnétillæg m. v.), lov nr. 445 af 

I et bilag til, nærværende lovforslag er de gæl- 

6. december 1967 (Forhøjelse af grundbeløb m. v.) 
og-lov nr. 402 af 11. december 1968 (Forhøjelse af 
grundbeløb).' 

Idet der i øvrigt .henvises til bemærkningerne til 
det samtidig hermed fremsatte forslag til ændring 
af lov om folkepension bemærkes, at forslagets § 1, 
nr. 1, indeholder den ændrede regel for refusion af 
udgifterne til pension. Forslag hr. 2 er en følge 
af de samtidig foreslåede ændringer af refusions- 
reglerne i forsorgsloven. 

I et bilag til nærværende lovforslag er de gæl- 
dende regler og ændringerne heri opstillet som pa- 
ralleltekster. 
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Bilag. 

I dette bilag opføres i venstre spalte de i lovforslaget nævnte bestemmelser i den , 
nugældende formulering, medens de foreslåede ændringer opføres i højre spalte. 

Gældende formulering. , 

§ 14. Af udgifterne til pensioner, efter 
denne lov refunderer statskassen kommu- 
nerne 4/5, medens 1/5 fordeles på landets 
kommuner efter reglerne i. § 30 i lov om 
invalide-, og folkepension. 

§ 17. Med hensyn til reglerne om forsør- 
gelsespligt, forsørgelsesmåden og hjælpens 
ydelse m. v. finder bestemmelserne i lov om 
offentlig forsorg anvendelse, ligesom ydelser 
efter nærværende kapitel refunderes i over- 
ensstemmelse med reglerne om refusion af 
tilsvarende hjælp ydet efter § 56 eller § 45, 
jfr. § 46, stk. 4, i lov om offentlig forsorg. 
Udgifter til administration af dét sociale 
udvalgs rådgivningsvirksomhed for enker i 
tilslutning til ægtefællens død refunderes 
efter samme regler som hjælp i henhold til 
§ 15, stk. 1. 

Irm'slaget. 

1. § 14 affattes således: 
홢§ 14. Statskassen refunderer kommu- 

nerne udgifterne til pensioner efter denne 
lov. Udgifterne i henhold til § : 3, stk. 3, 
refunderes dog kun med 75 pet.". 

" ' ' ' '  ' " T  
2. § 17 affattes således: 
홢§ 17. Ydelser efter dette kapitel samt , 

udgifter til administration af det sociale ud- 
valgs rådgivningsvirksomhed f or enker i til- 
slutning til ægtefællens 'død refunderes' af 
statskassen med i75 pet. 홢 : ; : 

Stk. 2. Om forsørgelsespligt, forsørgelses- 
måden og hjælpens ydelse m. v. gælder be- 
st-emmelserne i lov om offentlig forsorg." 
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